
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 1 de 2 

 

 
RETIFICAÇÃO 

PORTARIA Nº 010/2018/CGPS, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, Instituída pela Portaria 

Nº 495 de 16 de agosto de 2018, no uso das atribuições legais e em conformidade com as 

normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 15 de 2018, resolve: 

 

1.  RETIFICAR a publicação da PORTARIA Nº 010/2018/CGPS, publicada em 14 de 

dezembro de 2018 no endereço eletrônico do Sistema de Inscrição em Processos Seletivos da 

Univasf –Sistema de Inscrição em Processos Seletivos da Univasf – PS Univasf 

(www.ps.univasf.edu.br) e no site do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Univasf 

(http://www.cpgpsi.univasf.edu.br), para consulta pelos candidatos. 

 
 
Onde se lê: 

 

3.6.  A matrícula será presencial e ocorrerá nos dias 07 e 08 de março de 2019, 

no horário de 8h às 11h e 14h às 16h.  

 

Leia-se: 
 

 3.6.  A matrícula será presencial e ocorrerá nos dias 25 e 26 de fevereiro de 
 2019, no horário de 8h às 11h e 14h às 16h.  

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 2 de 2 

 

Petrolina/PE, 18 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Christian Vichi  
Presidente 

Matrícula SIAPE 1475043 

 


